
         KARLOVARSKÝ KRAJ
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary
08.11.2021 KK/3008/LP/21                16.11.2021

Žádost o poskytnutí informací týkající se veřejné dopravy

Dne 08.11.2021 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kdy jste požádal o poskytnutí 
následujícího:

,,… 1. Všechny dostupné informace a odůvodnění, které vedly Karlovarský kraj k formulování 
připomínky č. 1 Plánu dopravní obslužnosti města Mariánské Lázně 2021-2026, která se týká 
(v připomínce neodůvodněného) nesouhlasu s integrací systému MHD Mariánské Lázně 
do Integrované dopravy Plzeňského kraje.

2. Všechny dostupné informace týkající se objednávky vlaků IC 504 a IC 505 (tč. IC 503) dopravce 
České dráhy v úseku Cheb – Karlovy Vary pro období od 12. prosince 2021. Zdali tato objednávka 
byla učiněna, na jaké období, jaké množství vlakokilometrů a cena za ně. Případně, je-li dostupná, 
žádám o smlouvu mezi Karlovarským krajem a Českými drahami tyto vlaky objednávající.

3. Všechny dostupné informace o plánech na větší provázání přípojů mezi vlaky a autobusy v rámci 
Karlovarského kraje například formou čekací doby, která funguje v Plzeňském kraji mj. ve Stříbře 
u linky 490735, případně formou operativního řízení dispečinkem. Dle neoficiálních informací 
tehdejšího radního pro dopravu Martina Hurajčíka k něčemu takovému má dojít od nasazení nových 
autobusů.

4. Všechny dostupné návrhy provozních konceptů a jízdních řádů pro oblast zejm. chebského okresu 
(či oblasti Západ), jsou-li dostupné, pro období od nasazení nových autobusů ve vlastnictví 
Karlovarského kraje; a termín předpokládaného data platnosti…“.

K Vaši žádosti Krajský úřad Karlovarského kraje sděluje následující: 

Ad 1)
Dopravce MĚSTSKÁ DOPRAVA Mariánské Lázně s. r. o., je signatářem Smlouvy o vzájemném 
uznávání integrovaných jízdních dokladů v systému Integrované dopravy Karlovarského kraje - 
IDOK. Integrované jízdní doklady platí na území zóny 16 Mariánské Lázně a okolí, jež zahrnuje 
veškerou veřejnou dopravu, kterou objednává Karlovarský kraj, potažmo město Mariánské Lázně. 
Tuto míru integrace nemůže z principiálních důvodů Integrovaná doprava Plzeňského kraje (dále jen 
,,IDPK“), byť pouze na území města Mariánské Lázně, nabídnout. Rozhodující důvody postoje 
Karlovarského kraje jsou důvody ekonomické. Konstrukce jednotlivého jízdného v IDPK je taková, 
že případná integrace MHD Mariánské Lázně by pro cestující přijíždějící z Plzeňského kraje 
v podstatě znamenala dodatečné jízdné na MHD Mariánské Lázně v nulové výši. Protarifovací ztrátu – 
jednotlivá jízdenka v MHD Mariánské Lázně pro dospělého cestujícího stojí 15 resp. 20 Kč – by bez 

 
 



Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

dalšího nesli stávající objednatelé veřejné dopravy, tedy také Karlovarský kraj. Lze předpokládat, 
že by vznikl tlak na uznávání jízdného IDPK i na regionálních vlacích a autobusových spojích, které 
na Mariánské Lázně váží okolní obce, což by zmíněnou ztrátu ještě několikanásobně zvýšilo. Jen pro 
zajímavost uvádíme, že do IDPK není mimo jiné zapojen systém městské hromadné dopravy 
v Tachově, ačkoliv tato obec se nachází v územním obvodu Plzeňského kraje.

Ad 2)
Také pro období roku 2022 jsou do dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje 
zařazeny vlaky IC 504 a IC 505 dopravce České dráhy, a to v úseku Cheb – Karlovy Vary. Dodatek 
č. 6 smlouvy ev.č.: KK02088/2019 o zajištění veřejných služeb v přepravě veřejnou drážní dopravou 
v územním obvodu Karlovarského kraje ze dne 28.06.2019 pro období jízdních řádů 2021/2022, jehož 
součástí je také zajištění provozu vlaků IC 504 a IC 505, schvaluje Rada Karlovarského kraje dne 
22.11.2021. V registru smluv bude tento dodatek zveřejněn v měsíci prosinci roku 2022 po řádném 
podepsání oběma smluvními stranami. Předpokládaná výše kompenzace činí pro období 
od 12.12.2021 do 10.12.2022 částku 7.667 tis. Kč při předpokládaném dopravním výkonu 37.346,4 
vlkm. Pro období od 11.12.2022 do 31.12.2022 bude ocenění této služby provedeno v případě, 
že do obslužnosti Karlovarského kraje budou tyto vlaky zařazené také pro období jízdních řádů 
2022/2023.

Ad 3) 
Institut čekací doby se využívá u tzv. garantovaných přestupních vazeb, kdy podle oběhových 
možností vozidel může být v případě zpoždění navazující spoj vypraven v pozdějším čase, než je jeho 
řádný čas odjezdu. Současné přestupní vazby jsou výsledkem dlouhodobé interakce dopravce, 
objednatele a cestující veřejnosti, zpravidla zastoupené starosty měst a obcí, kteří osvědčují veřejný 
zájem na existenci spojení.
Centrální dispečink, jako nástroj aktivního zasahování do dopravního procesu, vyžaduje kvalitní 
smluvní zabezpečení mezi objednatelem a dopravcem, investice do hardware, software a do 
personálního zajištění. Využití centrálního dispečinku k operativnímu ovlivňování veřejné dopravy je 
v současné době ve fázi organizačního i investičního záměru na odborné pracovní úrovni.

Ad 4)
Informace jsou předmětem přílohy č. 2 „Návrhy jízdních řádů autobusových linek v Karlovarském 
kraji – výhled“ dokumentu „Plán dopravní obslužnosti území Karlovarského kraje na období let 
2016 - 2028 (aktualizace únor 2018)“, které jsou zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup 
na odkazu:
http://www.kr-karlovarsky.cz/doprava/Documentss/1_plan_dopravni_obsluznosti_aktualizace.pdf . 
V návaznosti na časový úsek, který dělí zpracování předmětného dokumentu od blížícího se 
zpracovávání zadávací dokumentace pro nasazení nových autobusů ve vlastnictví Karlovarského 
kraje, budou zohledněny změny, které na základě žádostí měst a obcí byly v systému dopravní 
obslužnosti kraje v této době realizovány. Předpokládané datum zahájení provozu je leden 2023, 
změna vyhrazena. 

S pozdravem

        

http://www.kr-karlovarsky.cz/doprava/Documentss/1_plan_dopravni_obsluznosti_aktualizace.pdf



